令和６年９月 10 日

教育局高校教育課

 報道関係者各位

「いいね 県立高校！」山形県立高等学校紹介動画の公開について

   県教育委員会では、県立高校の多様な特色や魅力を県内外の中学生や保護者等に効果的

に発信し、県立高校への興味関心を高め、志願者の増加につなげるため、各県立高校の紹介

動画を制作しました。

 つきましては、下記のとおり山形県立高等学校ポータルサイトにて公開しましたので、

お知らせいたします。

記

１ 公開先サイト名  山形県立高等学校ポータルサイト 学校紹介動画

２ サイト URL   https://kenritsukoko.pref-yamagata.ed.jp/school-video-list/

３ 動 画 内 容  各県立高校の下記内容を１分 30 秒から２分程度にまとめております。

・学校概要（各校の特徴や歴史を、校舎内外の風景やドローンの空撮

映像と合わせて、生徒が紹介します。）

         ・学校の魅力を３つ紹介！

（生徒が考える学校の魅力・特色を３つにまとめ紹介します。）

         ・学校のフォト自慢 ～School Life Photo～

（学校の「ここが自慢！」の風景や生徒の表情を紹介します。）

４ そ の 他   今後は、各県立高校で独自に制作したオリジナル動画等も上記ポー

タルサイト内にて掲載する予定です。上記サイトは下図の２次元コー

ドを読み取りいただきアクセス可能です。

【問い合わせ先】

 教育局高校教育課 課長補佐 黒木 晃

  電話 ０２３－６３０－３１０６

 報道監 教育局長 庄司 雅人

プレスリリース